
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

DECRETO Nº 1752/2024 – GM. 
 

Concessão de auxílio transporte 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “g”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do 

Município, e da Lei nº 723, de 06 de julho de 2022; 

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 723, de 06 de julho de 2022 e a Lei Municipal nº 769/2023; 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 1668 de 11 de janeiro de 2024;  

Considerando o disposto no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024– CPSAPAT - PROGRAMA AUXÍLIO-
TRANSPORTE; 

Considerando os Termos de Classificações dos beneficiários, cuja elaboração foi pela Comissão 
Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa Auxílio-Transporte; 

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão apresentado ao Chefe do Poder Executivo Municipal:  

Art. 1º Aprova a concessão do auxílio transporte aos seguintes beneficiários: 

Nome Valor Mês Destino 

Adriana Alves de Oliveira R$300,00 Outubro Campo Mourão 

Alany dos Santos Hildebrando R$300,00 Setembro Umuarama  

Alany dos Santos Hildebrando R$300,00 Outubro Umuarama  

Cauani Barbosa dos Santos Niro  R$ 300,00 Novembro Campo Mourão  

Danilo Bugno Barbosa R$ 300,00 Novembro Campo Mourão 

Danilo Donatan Oliveira  R$ 260,00 Novembro Campo Mourão 

Franciele Lemes Pieruzzi R$ 300,00 Novembro Campo Mourão 

Helen Caroline de lima Gois R$ 300,00 Novembro Campo Mourão 

João Pedro Molina Nunes R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Julia Milena Gomes Martins R$ 300,00 Novembro Campo Mourão 

Julia Milena Gomes Martins R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Kauan José de Moura Ribeiro  R$220,00 Agosto Assis Chateaubriand 

Kauan José de Moura Ribeiro  R$220,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Kauan José de Moura Ribeiro  R$220,00 Outubro Assis Chateaubriand 

Maria Eduarda Aparecida de Araújo R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

Maria Eduarda Aparecida de Araújo R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Maria de Fátima Alves de Oliveira R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Micheli YuiMannari R$ 300,00 Novembro Campo Mourão 

Monick Maciel  R$300,00 Novembro Campo Mourão 

Raira Francisquini da Mota R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Ray Splendore Pinheiro R$ 300,00 

 

Novembro Campo Mourão 

 

Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário, 14 de novembro de 2024. 

 
 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 132/2024     
Contratação Direta Nº: 72/2024     

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CALIBRAÇÃO E EMISSÃO DE LAUDOS E/OU 
CERTIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS 
FISIOTERAPÊUTICOS DISPONÍVEIS NA SALA DE 
FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

13/11/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 

CLINITECH - COMERCIO DE APARELHOS CLINICOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
16.978.344/0001-00 

 
03 – LOTE/ITEM: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 1 SERV CANETA LASER, MODELO 904NM, IBRAMED, Nº 
SÉRIE 10360310030. 

R$ 198,00 R$ 198,00 

2 1 SERV LASER PULSE IBRAMED, Nº SÉRIE 0594910015. R$ 198,00 R$ 198,00 

3 1 SERV NEURODYN II, MODELO TENS/FES - NEURO II 4 
CANAIS, IBRAMED, Nº SÉRIE 0025910187. 

R$ 168,00 R$ 168,00 

4 1 SERV NEURODYN III, IBRAMED, Nº SÉRIE 36109. R$ 168,00 R$ 168,00 

5 1 SERV NEURODYN PORTABLE IBRAMED, MODELO TENS/FES 
PORT., Nº SÉRIE 83842. 

R$ 168,00 R$ 168,00 

6 1 SERV SONOPULSE III - 1 E 3 MHZ, IBRAMED, Nº SÉRIE 7299. R$ 198,00 R$ 198,00 

7 1 SERV SONOPULSE III - 1 E 3 MHZ, IBRAMED, Nº SÉRIE 
0596410010. 

R$ 198,00 R$ 198,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.632,00 (um mil, seiscentos e trinta e dois reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 13 de novembro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 1 SERV STIMULUS PHYSIO HTM, MODELO TENS/FES 4 
CANAIS, Nº SÉRIE 195688-2019. 

R$ 168,00 R$ 168,00 

9 1 SERV STIMULUS PHYSIO HTM, MODELO TENS/FES 4 
CANAIS, Nº SÉRIE 184754-19-2019. 

R$ 168,00 R$ 168,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e 
pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 138/2024 

Contratação Direta Nº: 074/2024 
Modalidade: Processo Dispensa: 

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO TELEFÔNICO CELULAR PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Data de Adjudicação e Homologação: 13/11/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 

CASE_STORE UP CELULARES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
38.410.574/0001-00 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 13 de novembro de 2024 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 05  UNID APARELHO CELULAR COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA 6,55” 
RESOLUÇÃO 1080 X 2340, MEMÓRIA RAM 
8GB, ARMAZENAMENTO INTERNO 256GB, 
PROCESSADOR OCTACORE 2GHZ, 
CÂMERA FRONTAL 16MP, CÂMERA 
TRASEIRA 50MP, SISTEMA OPERACIONAL 
ANDROID 13, CONECTIVIDADE: WI-FI, 5G 
COM ENTRADA PARA CARTÃO SIM, 
BLUETOOH 5.1, BATERIA 5000MAH. 
APARELHO DESBLOQUEADO E 
HOMOLOGADO PELA ANATEL. 
ACOMPANHA MANUAL E CARREGADOR. 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

XIAOMI 
REDMI 13C 

R$ 1.190,00 R$ 5.950,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: CLINITECH COMÉRCIO DE APARELHOS CLINICOS LTDA - CNPJ Nº 

16.978.344/0001-00. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 072/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CALIBRAÇÃO E EMISSÃO 
DE LAUDOS E/OU CERTIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS 
FISIOTERAPÊUTICOS DISPONÍVEIS NA SALA DE FISIOTERAPIA DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

VALOR: R$ 1.632,00 (um mil, seiscentos e trinta e dois reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: CASE_STORE UP CELULARES LTDA - CNPJ Nº 38.410.574/0001-00. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 074/2024-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO TELEFÔNICO CELULAR PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

 
VALOR: R$ 5.950,00 (cinco mil e novecentos e cinquenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/20213. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2024, nos termos do Art. 75, inciso II, § 3º  e art. 90, § 
7º da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024 

CONTRATADO: CLINITECH - COMERCIO DE APARELHOS CLINICOS 
LTDA 

CNPJ: 16.978.344/0001-00 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CALIBRAÇÃO E EMISSÃO DE LAUDOS E/OU CERTIFICAÇÕES 
TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS FISIOTERAPÊUTICOS DISPONÍVEIS NA SALA DE FISIOTERAPIA DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

VALOR TOTAL: R$ 1.632,00 (um mil, seiscentos e trinta e dois reais). 
DATA: 13 de novembro de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 13 de novembro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2024, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2024 

CONTRATADO: CASE_STORE UP CELULARES LTDA 
 CNPJ: 38.410.574/0001-00 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO TELEFÔNICO CELULAR PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR.  
VALOR TOTAL: R$ 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais).  
DATA: 13 de novembro de 2024. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 13 de novembro de 2024 

 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

DECLARAÇÃO DE NÃO FIXAÇÃO DE SUBSÍDIOS PRÓXIMA LEGISLATURA 

 

Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná 

Em atendimento ao processo de prestação de contas e ao Sistema Integrado de Atos de 

Pessoal – SIAP, e no que tange à fixação dos subsídios dos agentes políticos municipais para a 

próxima legislatura, venho, na qualidade de Prefeito do Município de Quarto Centenário, 

esclarecer os pontos a seguir: 

1. Competência Exclusiva do Legislativo 

Conforme dispõe o artigo 29, inciso V, da Constituição Federal, bem como a Lei Orgânica do 

Município de Quarto Centenário, compete exclusivamente ao Poder Legislativo Municipal a fixação 

dos subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores para a legislatura subsequente, por meio de lei 

específica. Tal prerrogativa visa assegurar a independência e a autonomia entre os Poderes, sendo 

a responsabilidade pela fixação dos subsídios uma atribuição privativa da Câmara Municipal. 

2. Omissão na Sanção e Publicação da Lei 

Até o presente momento, a Câmara Municipal de Quarto Centenário não sancionou e não 

publicou a lei específica necessária para a fixação dos subsídios dos agentes políticos para o 

mandato que se inicia em 2025. Considerando que o Executivo Municipal não possui competência 

para legislar sobre a fixação dos subsídios dos agentes políticos, este permanece impossibilitado de 

adotar quaisquer medidas nesse sentido, em substituição ao Legislativo. 

3. Implicações Legais e Constitucionais 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

Na ausência de uma nova fixação dos subsídios dos agentes políticos para a próxima 

legislatura, prevista para o início do mandato de 2025, aplicam-se, por força do princípio da 

continuidade administrativa, os valores estabelecidos pela legislação vigente, Lei Municipal nº 

653/2020, publicada no dia 13 de julho de 2020. Tal entendimento está fundamentado no artigo 29, 

inciso V, da Constituição Federal, que exige a prévia fixação dos subsídios pelo Poder Legislativo. 

Assim, os subsídios atuais permanecem em vigor com as devidas correções anuais, até que o 

Legislativo sancione nova lei específica que os altere, em conformidade com os requisitos 

constitucionais e legais. 

Os subsídios mensais atualmente em vigor para os agentes públicos municipais são os 

seguintes: 

• Prefeito: R$ 17.544,52 (dezessete mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta 

e dois centavos); 

• Vice-Prefeito: R$ 6.707,27 (seis mil setecentos e sete reais e vinte e sete centavos); 

• Secretários Municipais: R$ 6.079,46 (seis mil e setenta e nove reais e quarenta e seis 

centavos). 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 13 de novembro de 2024. 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1523 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-11-14T15:08:08-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




